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Spanish-Philippines & Provisional Issues 

Spanish Period - Stamps 

 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

1. 

1 – Used. Very Light manuscript (pen) 
cancel and partial Circle of Dots cancel on 
top right corner. Four very good margins for 
this issue and nice overall colour. Sound 
stamp and very desirable. One of the better 
ones offered in the past few auctions. Scott 
Cat $350. 

175.00 

 

2. 

4 – Mint (NG, HR). Coarse Lines. Worm 
damage on top left, eating into stamp. 
Bottom right also damaged and reinforced 
on back. Slight toning on bottom. Good 
space-filler. 

30.00 

 

3. 

4c – Used (HR). CORROS Error. Light 
manuscript (pen) cancel. Light grey shade 
with three good margins, almost touching 
on top right corner. Sound stamp and Very 
Scarce. Scott Cat $2,450. 

800.00 

 

4. 

5 – Used (Light HR). Manuscript (pen) 
cancel. Small pinhole at top left part of 
neck, and couple of very small thins on 
reverse not showing through. Acceptable to 
good margins. Decent colour for this issue. 
Scott Cat $200. 

70.00 

 

5. 

9 – Used (Light HR). Tied with partial Small 
Baeza CDS. Three good margins, just 
touching on top. Vibrant colour and sound 
stamp. Scott Cat $225. 

120.00 

 

6. 

10 – Used. Partial Official Cancel. 
Acceptable to good margins. Sound stamp 
with fresh colour. Not an easy stamp to find 
with official usage. 

5.00 

 

7. 

11 – Mint (OG, NH). Three good margins 
with extra wide margin on right, cutting into 
next stamp. Very fresh appearance. Part of 
gum missing on bottom. Very fine example. 

15.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

8. 

11 – Mint (OG, NH). Vertical Pair, bottom 
stamp with part of gum missing at bottom. 
Average to good margins. Fresh overall 
appearance. 

45.00 

 

9. 

16 – Mint (NG). Good to very good 
margins, extra wide on top. Sound stamp 
with rich colour. Difficult stamp and missing 
in most collections. Scott Cat $775. 

325.00 

 

10. 

17 – Mint (NG, HR). Three good margins, 
just touching on top. Major thin on right, 
showing through to front. Another small thin 
at top on reverse, not showing through. 
Good colour. Priced to reflect overall 
condition. Scott Cat $650. 

75.00 

 

11. 

20a – Mint (Part Dry OG, HR). Nice 
margins all around, not often seen on this 
issue. Minor gum toning on reverse. Front 
appearance slightly mottled otherwise a 
very nice looking stamp. Scarce and 
seldom offered mint. Scott Cat $185. 

90.00 

 

12. 

40-41 – Mint (HR). #40 (NG) centred top 
right with rich colour. #41 (OG) very well 
centred and fresh appearance, with one 
partial blunt perf on top otherwise very fine 
for this issue. Scott Cat $123. 

30.00 

 

13. 

44 – Used. Centred slightly upward, with 
rich colour and generally good perfs for this 
issue. With partial Isabela official 
cancellation. Sound stamp and difficult to 
find in clean condition. 

15.00 

 

14. 

44 – Used. B/4 tied with Isabela official 
cancel, centrally struck. Top two stamps 
with blunt and pulled perfs (cutting into 
between stamps). Minor toning noted. 
Seldom seen in multiples. Scarce. Cat 
Value as singles $150. 

60.00 

 

15. 

58 – Mint (NG). Essay. Printed in Brown on 
Green paper. Centred slightly right but with 
good perfs for this issue. Lovely overall 
appearance. Very scarce essay and 
seldom offered so fine. 

80.00 

 

16. 

58 (x3) – Used. Interesting group with 
varying cancels: Parrilla, Lined Rhomboid 
and Official Crown cancel. Odd minor faults 
mainly blunt or pulled perfs, but nice 
selection of cancels. 

10.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

17. 

59b – Used. Surcharge Doubled. Base 
stamp centred left and slightly faded. Few 
blunt perfs common for this issue. Two very 
clear and distinct surcharge strikes showing 
clear doubling error. Very light cancel. 
Scarce. Scott Cat $350. 

150.00 

 

18. 

62 – Mint (OG, NH). Imperf Proof Pair. 
Gum toning and streaking showing through, 
mainly on right stamp (common for this 
issue). Good margins all around and 
decent colour. Scarce in multiples. 

10.00 

 

19. 

64 – Used. Generally well centred and god 
colour for this issue. Light Parrilla cancel. 
Red marking on reverse just seeping 
through in a couple of places on front. 
Scarce stamp to find nicely used. 

4.00 

 

20. 

66 – Mint (NG). Centred upward. Rough 
perfs resulting in a few blunt perfs. Minor 
tone mark on top left corner. Vibrant, rich 
colour. Scarce stamp. Scott Cat $110. 

30.00 

 

21. 

67 – Used. B62 Hong Kong Cancel. 
Centred top left with blunt perfs and 
partially cut into on bottom. Very small thin 
on reverse not affecting front appearance. 
A very scarce cancel and very seldom 
encountered. 

30.00 

 

22. 

70 – Mint (NG, HR). Commonly found 
rough perfs, with a couple of pulled perfs 
on right noted for accuracy. Very well 
centred and fresh and vibrant colour. Very 
Scarce. Scott Cat $500. 

250.00 

 

23. 

76-77, 81a, 83, 139 – Mint (OG, HR). Very 
fresh and vibrant colour on most stamps. 
Odd perf fault noted. Gum foxing not 
affecting front appearance.  

10.00 

 

24. 
77 – Used. B/10 tied to small piece, most 
likely Revenue usage. Not often seen large 
multiples. Light, indistinct official cancel. 

6.00 

 

25. 

80 – Mint (NG, HR). Reintegro Overprint. 
Well centred stamp with few blunt perfs. 
Thin on reverse and minor foxing on perfs. 
45 degree Reintegro overprint in violet. Not 
often seen. 

10.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

26. 

93 – Mint (Dry OG, Appears NH). Base 
stamp centred bottom right with centrally 
struck surcharge. Couple of blunt perfs 
noted not detracting overall appearance of 
this scarce stamp. Missing from a lot of 
collections. Scott Cat $190. 

90.00 

 

27. 

93 – Used. Telegraph Hole Punched on 
small piece. Well centred base stamp and 
crisp surcharge strike. Odd blunt perf. Very 
scarce. Scott Cat for Used $350. 

150.00 

 

28. 

93 – Mint (NG). Surcharge Doubled. Base 
stamp centred top. Shallow thin on reverse 
just showing through in centre of stamp. 
Two very clear strikes providing dramatic 
doubling. Very scarce stamp and seldom 
offered with this error. Scott Cat as normal 
$190. 

175.00 

 

29. 

96 – Used (HR). Surcharge Doubled. Well 
centred base stamp and clear doubling on 
surcharge. Thin on reverse not affecting 
front appearance. Some staining on perfs 
on top left. Not often seen with errors on 
this issue. 

15.00 

 

30. 

98A – Mint (OG, HR). Base stamp centred 
top right. Few blunt perfs and minor gum 
disturbance on reverse not affecting front 
appearance. This stamp is no longer listed 
in Scott. With APS Certificate stating 
‘genuine in all respects’. Less than 15 
examples known. Very Scarce. Peterson 
#30. 

150.00 

 

31. 

101 – Mint (OG, HR). Surcharge Doubled. 
Generally well centred base stamp with 
lovely crisp surcharges, with lighter struck 
second surcharge. Few blunt perfs 
common for this issue. Scarce. 

15.00 

 

32. 

104 – Mint (Dry OG, HR). Inverted 
Surcharge. Well centred base stamp with 
vibrant, fresh colour. Crisp surcharge. 
Lovely overall appearance and scarce so 
fine. 

20.00 

 

33. 

106 – Used. With Scarce Type XXXII 
Surcharge. Cut into on bottom margin (no 
perfs) and thin on reverse. Light cancel and 
decent struck surcharge. This variety has 
no periods after Gral’ and ‘Cents’. Excellent 
addition for the specialist. 

7.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

34. 

109 – Mint (NG). Surcharge Doubled. 
Minor toning on reverse, affecting front 
colour slightly. Dramatic doubling of 
surcharge, with only half of second strike 
showing. Exhibition Quality. 

15.00 

 

35. 

112 – Mint (Dry OG, HR). Flawed 
Surcharge. Break between Second ‘R’ and 
‘E’ of ‘CORREOS’ most likely caused by a 
hair or foreign object obstructing the die 
when surcharged. Well centred base stamp 
with fresh appearance. Very unusual and 
possibly unique. 

35.00 

 

36. 

113 – Used. Surcharge Doubled. Well 
centred base stamp and clear doubling of 
surcharge. Few blunt perfs and corner 
creases on top left and bottom right. Light 
cancel and good overall appearance. 

10.00 

 

37. 

115 – Mint (OG, NH). Well centred base 
stamp. Minor gum toning on reverse not 
affecting front. Minor face scrape on bottom 
otherwise a sound and lovely looking 
stamp. Very Scarce. 

450.00 

 

38. 

118 – Mint (NG). Inverted Surcharge. Well 
centred base stamp and nicely positioned 
surcharge. Blunt perfs on top otherwise a 
sound and very decent looking stamp. 

15.00 

 

39. 

118 – Used. Inverted Surcharge. Centred 
slightly low with nicely positioned 
surcharge. Minor blunt perfs noted for 
accuracy. Light cancel on this very 
desirable stamp. 

15.00 

 

40. 

120 – Mint (NG). Surcharge Doubled. 
Base stamp centred low but with good 
perfs for this issue. Darker yellow shade of 
surcharges, showing both strikes clearly. 
Difficult to find on this issue. 

25.00 

 

41. 

124 – Mint (NG). Surcharge Doubled. 
Generally well centred base stamp and 
nicely struck surcharges. Minor foxing 
around perfs noted for accuracy. Lovely 
stamp. 

35.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

42. 

125 – Mint (Dry OG, HR). Surcharge 
Doubled. Stamp centred left with good 
perfs and fresh appearance. Clear doubling 
of surcharge. Lovely stamp. 

10.00 

 

43. 

126 – Mint (OG, NH). Inverted Surcharge. 
Base stamp centred left. Minor bend on 
bottom right. Crackling gum on reverse not 
affecting front. With APS Certificate. Very 
Scarce. 

250.00 

 

44. 

127 – Mint (Dry OG, HR). Base stamp 
centred slightly to top left. Few blunt perfs 
common for this issue. Disturbed gum 
showing through slightly on perfs. With 
APS Certificate stating ‘genuine in all 
respects’. Scarce. Scott Cat $350. 

300.00 

 

45. 

127A – Mint (Part OG, HR). Inverted 
Surcharge. Base stamp centred slightly 
top right. Vibrant colour and lovely 
surcharge strike. Few blunt perfs, expected 
for this issue. With APS Certificate. Only 
two examples with inverted surcharge 
recorded. Rare. Scott Cat $900 as normal. 

1,500.00 

 

46. 

Peterson 71 – Mint (NG, HR). Bartels Type 
V Red Surcharge on 10c Derecho Judicial 
Fiscal stamp. Unlisted in Scott. Base stamp 
centred low. Rough perfs common for this 
issue. Minor toning on reverse. With APS 
Certificate. Only five examples recorded. 
Very Scarce to Rare. 

1,300.00 

 

47. 

129A – Used (HR). Manuscript (pen) 
Cancel. Base stamp centred bottom left. 
Few blunt perfs with minor disturbance on 
tips. A very scarce stamp and missing from 
majority of collections. Scott Cat $800. 

400.00 

 

48. 

129B – Mint (OG, NH). Base stamp centred 
top right. Blunt perfs common for this issue. 
Disturbed gum not affecting front 
appearance. With APS Certificate. Believed 
to be less than 25 copies known. Very 
Scarce. Scott Cat $700. 

450.00 

 

49. 

133 – Used. Telegraphic Hole Punch on 
piece with two 5p Telegraph stamps. Few 
blunt perfs noted with minor toning. Stamps 
are singles (not joined). Very scarce 
stamps with most used copies found 
telegraph punched. Scott Cat $750. 

500.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

50. 

133 – Used. Inverted Surcharge. 
Restored Telegraphic Hole Punch. 
Generally nicely centred stamp with crisp 
surcharge. Odd minor blunt perf. Horizontal 
crease across top of surcharge. With APS 
Certificate. Very Scarce. 

600.00 

 

51. 

135 – Mint (NG, HR). Inverted Red 
Surcharge. Well centred base stamp with 
two very clean and nicely struck 
surcharges, with inverted red 1r surcharge. 
Very small thin not affecting front view. 
Slight foxing around perfs otherwise very 
attractive. 

15.00 

 

52. 
189 – Mint (OG, NH). Well centred and 
nicely struck surcharge. Few blunt perfs on 
right side, otherwise a sound stamp. 

8.00 

 

53. 
189 – Mint (Dry OG, HR). Inverted 
Surcharge. Blunt perfs on right. Nicely 
struck surcharge. Seldom encountered. 

40.00 

 

54. 
190 – Mint (Dry OG, HR). Stamp centred 
top left. One pulled perf on left noted. Good 
overall appearance. 

5.00 

 

55. 

190 – Mint (NG, HR). Inverted Surcharge. 
Blunt and odd pulled perfs noted. Nice 
centrally struck surcharge on decent base 
stamp. 

35.00 

 

56. 

190 – Mint (NG, HR). Surcharge Doubled. 
Few blunt perfs and base stamp centred 
left. Very clear doubling of surcharge, rarely 
seen so bold. Scarce. 

35.00 

 

57. 

190 – Mint (OG, NH). Inverted and Doubled 
Surcharge. Well centred base stamp with 
two crisp strikes of surcharge, both 
inverted. Couple of irregular perfs on 
bottom. Very unusual.  

50.00 

 

58. 
191 – Mint (OG, HR). Stamp centred 
upward. Fresh and vibrant appearance with 
nicely struck surcharge.  

5.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

59. 

1897 Composite Surcharge – Mint (OG, 
HR). Re-enforced strip of four stamps 
Surcharged in Violet with 20c, 15c, 5c and 
No Value (Telegraph) handstamps. Two 
right stamps showing perf separation and 
rejoined with reinforcement on reverse. 
Very striking and extremely scarce. 

100.00 

 

60. 

1897 Reprint – Mint (OG, HR). 5c on 5c 
Blue-Green with Violet Black Surcharge. 
Stamp centred right, with commonly found 
rough perfs. Partial doubling of surcharge. 
Nice overall appearance. 

5.00 

 

61. 

1897 Reprint – Mint (Dry OG, HR). 20c on 
25c Brown with Violet Surcharge. Base 
stamp centred bottom right. Minor foxing on 
perfs, otherwise a nice looking stamp. 

10.00 

 

62. 
194, 199 – Mint (OG, HR). Gutters. With 
commonly found rough perfs on both 
issues and average centring.  

5.00 

 

63. 

210 (x3) – Used (HR). Three stamps 
affixed with partial Manila Telegraphic 
cancel and manuscript cancel. Hinge 
reinforced on reverse. Couple of tone spots 
noted on perfs. Interesting.  

3.00 

 

64. 
P5 – Mint (Dry OG, NH). B/12 with 
commonly found rough perfs. Slightly 
streaky gum, again common for this issue. 

5.00 

 

65. 

P12 – Mint (OG, NH). Gutter B/10 in two 
strips of five stamps. Left stamp with minor 
vertical crease noted for accuracy. Not 
often offered. 

10.00 

 



Spanish Period – Covers and Postal Cards 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

66. 

8 – Cover from Manila to Madrid, Spain. 
Stamp tied with Parrilla cancel and ‘?? 
October 1857’ Small Baeza CDS along side. 
Central vertical fold not affecting stamp or 
cancels. Backstamped with San Roque and 
Madrid CDSs. Nice looking cover. 

50.00 

 

67. 

8 – Cover front from Manila to Cadiz, Spain. 
Stamp tied with Parrilla cancel and ‘Manila – 
March 3, 1863 – Filipinas’ CDS. Slightly cut 
into on right. Algeciras and Cadiz 
backstamps. Hinged on reverse. Nice cover 
with late usage. 

75.00 

 

68. 

56 (x2) – Cover from Manila to Madrid, 
Spain. Pair of stamps tied with ‘Manila – 
Star’ CDS. Double weight overseas rate to 
Spain. Stamp applied on reverse (common 
practice) but cover opened to feature the 
stamps. Backstamped with Madrid ‘August 8, 
1876’ CDS. Hinge remains on front. Nice 
cover. 

100.00 

 

69. 

76 (x4) – Small Cover from Manila to 
London. Tied with two ‘Correos – Nov 23, 
1889 – Manila’ CDS. Single weigh overseas 
postal rate. Second stamp damaged on top 
right, otherwise a lean and sound cover. 
Rarely seen so fine for this period. 

100.00 

 

70. 

83 (x3) – Cover from Manila to New York, 
USA. Stamps tie with two ‘Correos – August 
26, 1887 – Manila’ CDS. Triple weight 
overseas postal rate. Creasing around right 
and left edges as well as bottom, not 
affecting stamp. San Francisco and NY 
backstamps. 

100.00 

 

71. 

85 – Cover from Manila to Manchester, 
England. Stamp tied with Parrilla cancel and 
‘Manila – Feb 20, 1884 – Star’ CDS along 
side. Overpaid single weight overseas postal 
rate (normally 8c). Fragile cover with edge 
creasing. Singapore and Manchester 
backstamps.  

50.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

72. 

161 (x2) – Cover from Manila to Hamburg, 
Germany. Stamps tied with indistinct 1892 
‘Correos – Manila’ CDS. Double weight 
overseas postal rate. Opened a little rough 
on reverse and minor edge creasing, 
common for covers of this period. Hamburg 
‘August 1, 1892’ backstamp. Clean cover. 

50.00 

 

73. 

162 – Cover from Manila to Karolyfalva, 
Hungary. Stamp tied with ‘Correos – Oct 17, 
1897 – Manila’ CDS. Single weight overseas 
postal rate. Very minor corner crease, 
otherwise sound and clean cover. Marseille 
and Karolyfalva backstamps. Scarce 
destination. 

50.00 

 

74. 

162 – Cover from Manila to Hamburg, 
Germany. Stamp tied with ‘Correos – Dec 7, 
1894 – Manila’ CDS. Single weight overseas 
postal rate. Very minor corner crease on 
bottom left, otherwise sound and clean 
cover. Hamburg backstamp.  

75.00 

 

75. 

162 – Cover from Manila to Zurich, 
Switzerland. Stamp tied with ‘Correos – Oct 
15, 1894 – Manila’ CDS. Single weight 
overseas postal rate. Lovely looking cover 
and in great condition. Zurich backstamp. 
Unusual destination. 

75.00 

 

76. 

162 (x3) – Cover from Manila to 
Massachusetts, USA. Stamps tied with 
indistinct 1895 ‘Correos – Manila’ CDS. 
Triple weight overseas postal rate. Slightly 
cut into on right otherwise a nice looking 
cover. San Francisco and Boston 
backstamps. 

125.00 

 

77. 

141 – Domestic Cover from Lingayen to 
Alaminos, Zambales. Stamp tied with 
‘Correos – Oct 16, 1894 - Lingayen’ CDS 
with ‘Correos de Filipinas’ CDS along side. 
Believed to be an interior circular cover, with 
only three others reported to date for the 
1890 to 1897 period. Interesting and scarce 
cover. 

200.00 

 

78. 

Edifil 2 – Unused Postal Card. Very minor 
crease on top left corner. Few dark spots 
noted otherwise sound. Pencil notations on 
reverse which will rub off. Nice fresh overall 
appearance.  

15.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

79. 

Edifil 3 – Unused Postal Card. Top left and 
bottom right corner tones from photo corner 
hinges. Pencil notations on reverse which 
will rub off. Nice appearance and seldom 
offered so fresh.  

7.00 

 

80. 

Edifil 10 – Unused Postal Card. Crease on 
top right corner and small dings on bottom 
corners. Pencil notations on reverse which 
will rub off. Vibrant colour and nice overall 
appearance.  

5.00 

 

81. 

Edifil 12 – Unused Postal Card. Very fine 
and fresh condition. Pencil notations on 
reverse which will rub off. Seldom offered in 
such pristine condition.   

5.00 

 

 

Spanish Period – Specimens 

 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

82. 

41 – Used (Heavy HR). Ministerio de 
Ultramar - Muestras (Peterson Type 1). 
Nicely centred with light manuscript (pen) 
cancel, found on all issues seen to date. 
Pulled perf on bottom and odd blunt perfs 
noted. Minor thin on reverse. Scarce. 

40.00 

 

83. 

54 – Mint (NG, HR). Ministerio de Ultramar - 
Muestras (Peterson Type 1). Nicely centred 
and generally good perfs for this issue. 
Minor foxing on perfs noted for accuracy. 
Scarce Specimen issue. 

40.00 

 

84. 

145, 153, 161, 164, 169, P5, P9 – Mint (OG, 
Mostly HR). Muestra (Peterson Type 2). 
Generally fine group with the odd blunt perf. 
Good colour. Low starting bid for this group. 

20.00 

 

 



Spanish Period – Perfins 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

85. 

56 – Used (NG, HR). Smith Bell & Co 
Perfin. Base stamp centred left with few 
blunt perfs. Very light ‘Manila – Star’ CDS. I 
have seen two copies of this issue and both 
have ‘blind’ perf holes causing letters to be 
partially incomplete. Very scarce and one of 
the earlier SB&Co perfins. 

100.00 

 

86. 

58 – Used (NG, HR). Smith Bell & Co 
Perfin. Base stamp centred slightly low with 
blunt perfs on right and top left. Pulled perf 
on bottom left. Light Parrilla cancel. Inverted 
perfin position. Very scarce and one of the 
earlier SB&Co perfins. 

100.00 

 

87. 

73 – Used (NG, HR). R R & Co Perfin. 
Base stamp centred bottom left with few 
blunt perfs. Very light partial Parrilla cancel. 
Vibrant colour. Scarce. 

100.00 

 

Spanish Period - Printers Waste 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

88. 
56 – Mint (NG). Imperf Single. Nice margins 
on sides. Average colour for this issue. 
Second strike inverted. 

10.00 

 

89. 

62 / 71 – Mint (NG). Imperf Single. Good 
margins all around. Second strike inverted 
and shifted right. One of the scarcer printers 
waste. 

20.00 

 

90. 

62 – Mint (NG, HR). Imperf right marginal 
Single. Tone spot on lower right corner, not 
affecting stamp. Second strike of Cuban 
Telegraph issue in blue. Nice combination. 
Usually found with telegraphic hold punch. 

10.00 

 

91. 

65 – Mint (NG, HR). Imperf left margin 
Single. Minor tone spot on left corner, not 
affecting stamp. Average colour for this 
issue. Second strike inverted. Scarcer issue. 

20.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

92. 
68 – Mint (NG, HR). Imperf Single with wide 
left margin. Second strike normal Sound 
stamp and very desirable. 

10.00 

 

93. 

68 – Mint (NG). Imperf Single. Second strike 
normal and shifted about one third above 
original strike. Initial strike in lighter shade. 
Very interesting and lovely looking stamp. 

20.00 

 

94. 

80 (x2) – Mint (NG, HR). Imperf Singles 
showing two positions of strikes (one 
aligned the other half way across the 
stamp). Minor thins noted. Interesting pair 

10.00 

 

95. 

Unlisted - Amadeo – Mint (NG, HR). 
Perforated 50c Ultramar in Purple with 
second strike inverted. Possibly intended 
issue for Cuba given the ‘Ultramar’ heading. 
Very fresh appearance. 

10.00 

 

96. 

Unlisted - Amadeo – Mint (NG, HR). Imperf 
12c Ultramar Horizontal Pair in Dark Green. 
Second strike inverted. Possibly intended 
issue for Cuba given the ‘Ultramar’ heading. 
Very striking. 

15.00 

 

97. 

Unlisted - Amadeo – Mint (NG, HR). Imperf 
12c Ultramar Top Marginal B/4 in Green. 
Three strikes, two normal and one inverted. 
Possibly intended issue for Cuba given the 
‘Ultramar’ heading. Unusual. 

20.00 

 

Spanish Period - Forgeries 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

98. 

6 – Mint (NG). Three good margins, a little 
tight on top but clear of frame line. Excellent 
reference stamp and lovely addition for the 
specialist. Gooding #6F7. 

20.00 

 

99. 

14 – Used. Tight margins (common for this 
forgery) with slipped corners on top left and 
bottom right. Scrape on front on top left. 
Good colour with light bogus CDS. Excellent 
reference. Gooding #14F4. 

5.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

100. 

24 – Used (HR). Very generous margins for 
this forgery. Lightly struck grill cancel on 
bottom not detracting from overall 
appearance. Good colour and difficult to find 
so fine. Gooding #24F1. 

15.00 

 

101. 

39 – Mint (OG, HR). Segui Forgery. Gum 
toning on reverse and slightly dull front 
appearance. Well centred. The perf forgery 
of this issue is much scarcer than the imperf 
reprints. 

10.00 

 

102. 

53 – Used. Segui Forgery. B/20. Toning on 
reverse showing through mainly on 
perforations. Cancelled with bogus CDS. 
Very scarce to find in multiples, moreso of 
this magnitude. Vertical crease on second 
column and other minor faults noted.  
Another block has been seen, also showing 
similar conditions. Very Scarce. 

75.00 

 

103. 
63 – Used. Segui Forgery. Very well centred 
and excellent colour. Bogus circular cancel. 
Sound stamp and a dangerous forgery. 

10.00 

 

104. 

133 – Used (HR). Telegraph Hole Punched. 
Crisp surcharge on well centred base stamp. 
Few blunt or pulled perfs. Forgery showing 
Rounded ‘0’ in ‘20’. Excellent reference for 
this scarce issue. 

15.00 

 

105. 

1897 Surcharge – Mint (NG, HR). 5c 
Inverted Black Surcharge on 15c rose. Not 
issued as such. Light surcharge. Base stamp 
centred top right. Perf foxing and odd blunt 
perfs. 

5.00 

 

106. 

1897 Surcharge – Mint (OG, HR). 15c Black 
Surcharge on 15c red-brown. Not issued as 
such. Base stamp lower left. Minor gum 
toning. Nicely struck surcharge. 

5.00 

 

107. 

1897 Surcharge – Mint (OG, HR). 15c Black 
Surcharge on 15c red-brown. Not issued as 
such. Nicely struck surcharge on sound 
stamp. Lovely reference. 

5.00 

 

108. 

1897 Surcharge – Mint (OG, HR). 20c Black 
Surcharge on 15c red-brown. Not issued as 
such. Well centred base stamp, with odd 
blunt perf. Lovely surcharge. Interesting 
stamp. 

5.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

109. 

192 – Surcharge Forgery. Mint (OG, HR). 
Surcharged with ‘Habilitado – Pa Correos – 
De Dos Rles’ in green. Well centred base 
stamp with slightly disturbed gum, foxing 
through perfs. Scarce. Bartels #D01. 

10.00 

 

110. 

197 – Surcharge Forgery. Mint (OG, HR). 
Surcharged with ‘Habilitado – Pa Correos – 
De Dos Rles’ in red. Base stamp centred top 
left. Disturbed gum and odd pulled or blunt 
perf noted. Nicely struck surcharge. Bartels 
#D03. 

15.00 

 

111. 
210 – Fournier Forgery. Mint (OG, HR). 
Imperf with very wide margins. Good colour 
and nice overall appearance for this forgery. 

5.00 

 

Aguinaldo & Provisional Stamps 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

112. 

Y1 – Mint (OG, Light HR). Imperforate Pair. 
Excellent margins all around. Small blacks 
spots on second stamp. Left stamp with 
vertical crease on left margin and also 
diagonal crease across top left corner. Gum 
wrinkling on reverse. Scarce and seldom 
offered. 

200.00 

 

113. 

Y1a – Mint (NG, Light HR). Couple of blunt 
perfs on top and rounded perfs on bottom 
corners. Small crease on top left corner. 
Minute black ink spots on front. Very clear 
doubling and well centred. Scott Cat $325. 

150.00 

 

114. 

Y3 – Mint (NG, Light HR). Well centred 
stamp with blunt perfs on bottom right. 
Faded appearance and slight colour 
bleeding on reverse most likely from 
soaking. Scarce stamp and often missing 
from Aguinaldo collections. Scott Cat $150. 

70.00 

 

115. 

Y3 – On Cover Front to Bago, Negros 
Occidental, tied with ‘Visayas – Cebu’ 
circular cancel. Vertical crease in centre not 
touching stamp. Hinge remains on reverse. 
Odd minor tone spot noted otherwise a 
lovely looking item. Very Scarce. 

400.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

116. 

Aguinaldo 50c Telegrafos – Mint (Dry OG, 
NH). B/40 Bottom Corner Marginal B/40. 
Fresh appearance. Slightly torn on top left 
part of margin and minor creases noted on 
margin, not affecting stamps. Streaky gum 
stains on reverse, just showing through on 
some perfs, mainly on bottom row. Large 
multiples are seldom encountered. 

20.00 

 

117. 

Aguinaldo Collection – Mint (NG, HR). 
Includes #YF1 (x2 + B/4), #YP1 (x2), #YP1a 
(x2 + B/4), Telegraph Stamps (x2), Recibos 
(x2) and Trans de Ganados (x1). Couple of 
stamps showing stains mainly on perfs, 
otherwise a nice assembly. 

20.00 

 

118. 

La Union Provisionals – Used. Forgeries. 
2c (violet) and 5c (red) Correos Overprints 
on 1r Green issue of 1856. Both with light 
manuscript (pen) cancels. Both stamps 
without watermark, indicating that these 
were not issues sent to the Philippines. 
Interesting duo and a great addition to this 
interesting period. Seldom encountered. 

60.00 

 

119. 

Panay Provisionals – Mint (NG). Vertical 
Pair. Diagonal crease across bottom stamp. 
Very fine appearance. Very Scarce, moreso 
in multiples of any size. Very sought after 
issue. 

450.00 

 

120. 

192 - Zamboanga – Mint (OG, HR). Base 
stamp centred to left and with lovely crisp 
colour. Well centred and nicely struck 
overprint. Scarce stamp with 1,000 reported 
to have been overprinted. 

20.00 

 

 

US Occupation 

US Period - Stamps 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

121. 

212 – Mint (OG, HR). Stamp centred top 
left. Crease noted on reverse. Blunt perfs on 
top and a couple of bottom. Rich colour. 
Scott Cat $300. 

50.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

122. 

212 – Used (HR). Stamp centred top left. 
Pulled corner perf on bottom left. Good 
colour and light cancel. Few blunt perfs on 
top. Nice Spacefiller. Scott Cat $225. 

30.00 

 

123. 
213SE – Mint (OG, HR). Small Violet 
‘Specimen’ Handstamp. Stamp centred left 
otherwise very fresh and sound. Scarce. 

90.00 

 

124. 

214 – Mint (OG, HR). Overprinted ‘Postage 
Due’ in Blue across two lines. Stamp 
centred bottom with generally good perfs 
and vibrant colour. Interesting usage. 

10.00 

 

125. 

214, 222 – Used. Tied with partial Cavite 
cancels in purple. Sound stamps with 
generally good perfs. Interesting postal 
cancels for the specialist. 

3.00 

 

126. 

215SE – Mint (Part OG, HR). Small Black 
‘Specimen’ Handstamp. Generally well 
centred stamp. Very fresh and sound. 
Scarce. 

90.00 

 

127. 

216 – Used (HR). Tied with Partial 
Singapore CDS. Centred top left and pulled 
perfs on top. Vibrant colour and scarce 
usage. 

1.00 

 

128. 

216SE – Mint (Dry OG, HR). Small Black 
‘Specimen’ Handstamp. Stamp centred 
bottom right. Couple of minor thins on 
reverse not detracting overall appearance. 
Scarce. 

90.00 

 

129. 

217SE – Mint (OG, NH). Small Violet 
‘Specimen’ Handstamp. Generally fine 
centring. Couple of minor blunt perfs and 
rounded top right corner. Very fresh and 
sound appearance. Scarce. 

110.00 

 

130. 

217A – Used (HR). Partial Duplex cancel on 
fairly well centred. Very minor perf tones 
noted for accuracy, otherwise a nice looking 
stamp. 

20.00 

 

131. 

219 – Mint (OG, Light HR). Well centred 
and decent perfs. Dull appearance possibly 
caused from foxing. Broken first ‘P’ in 
‘Philippines’ variety. 

50.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

132. 
223 – Used (HR). Stamp centred right. 
Crease and cut into on bottom in two 
places. Good colour. Scott Cat $200.00 

30.00 

 

133. 

226 – Mint (OG, HR). Special Surcharge 
(overprinted on back of stamp in red). 
Generally well centred. Fresh, vibrant colour 
on sound stamp. Very Scarce. 

350.00 

 

134. 

234 – Mint (OG, NH). Special Surcharge 
(overprinted on back of stamp in red). 
Stamp centred right. Fresh, and rich colour 
on sound stamp. Very Scarce. 

250.00 

 

135. 

237 – Used (HR). Stamp centred bottom 
right. One pulledperf on bottom left corner 
and thin on reverse, not affecting front 
appearance. Heavy cancellation. Scarce 
stamp in used condition. Scott Cat $200. 

150.00 

 

136. 

245 (or 265) – Used. IMPERF ERROR. 
Striking stamp imperf on bottom margin. 
Vibrant colour and sound stamp. Very wide 
lower sheet margin torn, assuming when 
stamp was taken from the sheet. Not seen 
before. Possibly Unique. 

40.00 

 

137. 

273 – Used (Light HR). Lightly cancelled. 
Stamp centred low with generally good 
perfs and strong colour. Perf foxing noted. 
Scarce. Scott Cat $110. 

50.00 

 

138. 

274 – Used (Light HR). Light cancel leaving 
most of stamp clear. Good centring and 
vibrant colour. Minor foxing on top perfs, 
otherwise sound. 

20.00 

 

139. 

290 – Used (HR). With red Overprint ‘In 
Memory / Honor Mmebers Constitutional 
Convention / 7-30-34 mt’. Well centred 
stamp with very minor foxing on perfs. Not 
often seen with this overprint. 

10.00 

 

140. 

291 – Mint (OG, NH). Top Marginal B/6 with 
Plate Number 44875. Minor wrinkling on top 
right of selvedge, well away from stamps. 
Fresh, vibrant colour. Very fine appearance. 

30.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

141. 

291b (x3), 433a (x4), 462a (x2) – Mint. 9 
Booklet Panes. #291b (1NH), with one 
soiled other two fine. #433a (NH) and all 
very fine. #462a (NH) and both very fine. 
Nice group with high catalog value. 

20.00 

 

142. 

293 – Mint (OG, NH). Top Marginal B/6 with 
Plate Number 21973. Minor wrinkling on top 
part of selvedge, well away from stamps. 
Fresh, vibrant colour. Well centred and nice 
overall appearance. 

45.00 

 

143. 

294 – Mint (OG, NH). Top Marginal B/6 with 
Plate Number 34827 (light strike). Creasing 
on top selvedge and perf separations about 
half way down selvedge. Well centred with 
vibrant colour. 

20.00 

 

144. 

297 – Mint (OG, NH). Top Marginal B/6 with 
Plate Number 21985. Very fine and 
extremely fresh, vibrant colour. Difficult 
issue.  

85.00 

 

145. 
301 – Used. Well centred for this issue with 
light cancel. Generally good perfs. Vibrant 
colour and not often seen so fine. 

1.00 

 

146. 

320 (x4) – Mint (OG, NH). Right Marginal 
B/4. Well centred and excellent, fresh 
appearance. Good perfs and not often 
found so fine.  

2.00 

 

147. 

384 (x8) – Mint (OG, NH). Forged Victory 
Handstamps. Two B/4 both with forged 
‘Victory / Act 1189’ handstamps in violet. 
Interesting and a nice addition to a Victory 
collector. 

5.00 

 

148. 

434 (x6) – Mint (OG, NH). Bottom Marginal 
Plate B/6 (Plate Number 128588). 
Commonly found gum bends. Generally fine 
and with decent colour. 

5.00 

 

149. 

436a – Mint (NG). B/15 showing Missing ‘H’ 
error in ‘Commonwealth’ on left stamp in 
second row. Striking error and not often 
offered. Fresh overall appearance. 

50.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

150. 

438 (Sheets) – Mint (OG, NH). Total of 14 
Sheets, All with plate number 131566. Odd 
mionr creasing on top margin on some 
sheets noted for accuracy. Odd minor fault 
expected on sheets from this period, but 
generally fine condition. Not that easy to 
find in full sheets. 

70.00 

 

151. 

458-460 – Mint (OG, NH). Top Marginal B/6 
with Plate Numbers 142264, 
142266,142267 respectively.  Minor 
indentation on top right selvedge of 458, 
otherwise very fresh and sound blocks. 

25.00 

 

152. 

461 (x2), O37 (x2) – V-PEX Overprint 
Errors.  #461 (Used) with black and red 
overprints Doubled. #O37 (Mint, Dry OG, 
HR) (Used) with black and red overprinted 
Inverted. Very nice combination stamps and 
seldom offered with there errors. 

30.00 

 

153. 

464 – Mint (NG, NH). Left Marginal B/4 with 
‘Victory’ Handstamp. Fresh colour and good 
perfs for this issue. Not too easy to find in 
multiples and in such fine appearance. 

20.00 

 

154. 
C4 – Mint (NG, Light HR). Stamp centred 
low. Good colour and generally fine perfs. 
Sound stamp with crisp overprint. 

25.00 

 

155. 

C9 – Used (Light HR). Well centred and 
decent colour. Minor foxing and blunt perf 
on top right corner. Very small thin on 
reverse on affecting front appearance. Not 
easy to find used. 

40.00 

 

156. 

E1 – Mint (OG, HR). Stamp centred to top. 
Average perfs and vibrant colour. Sound 
stamp and not often encountered. Scott Cat 
$100. 

50.00 

 

157. 

E4 – Used (Light HR). Straight edge on left. 
Very well centred for this issue. Sound 
stamp with good perfs and light cancel. 
Beautiful rich colour. 

40.00 

 

158. 

J3SE – Mint (OG, HR). Small Black 
‘Specimen’ Handstamp. Stamp centred 
upward. Small thin just showing on bottom 
right perfs. Rounded perfs on top right 
corner. Scarce. 

50.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

159. 

J6 – Mint (Part OG, Appears NH). Special 
Surcharge (overprinted on back of stamp in 
red). Generally well centred. Round perf on 
bottom left corner. Fresh, vibrant colour. 
Very Scarce. 

300.00 

 

160. 

O15a – Used. No Period After B Variety. 
Stamp centred right. Tied with light partial 
slogan cancel. Couple of minor blunt perfs 
on bottom otherwise a sound stamp. 

5.00 

 

161. 

O25-O26 – Mint (OG, NH). Top Marginal 
B/6 with Plate Numbers 129056 and 129928 
respectively. Minor indentation on top left 
selvedge on O26. Very fresh and vibrant 
appearance. Lovely stamps.  

12.00 

 

162. 

O27a – Mint (NG). Vertical B/20 showing 
Missing Hyphen error on right stamps, 
positions 2 through 10. Minor tone spot 
noted on selvedge, not affecting stamps. 
Vibrant colour and very seldom offered in 
such a large multiple. Very striking. 

50.00 

 

US Period – Official & Security Stamps 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

 BANDHOLTZ OB   

163. 

257 (x3) – Used. Horizontal strip of three 
with light cancels. Rounded perf on bottom 
left side of first stamp. Vibrant colour and 
scarce in multiples. 

20.00 

 

 HANDSTAMP OB   

164. 

Machine and Hand Script OB – Used. 
Selection of 13 stamps. Minor faults 
expected. Nice selection and an excellent 
addition to the specialist.  

7.00 

 

165. 

Small Rounded OB – Used. Selection of 9 
stamps. 4mm tall and 12mm wide 
(including period). Odd minor fault 
expected. Nice selection including early 
issues. Scarce Overprint.  

20.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

166. 

Small Thin OB – Used. Selection of 6 
stamps. 6mm tall and 12.5mm wide 
(including period). Minor faults expected. 
Interesting stamps and an excellent 
addition to the specialist.  

10.00 

 

167. 

Tall Thin OB – Used. Selection of 6 
stamps. 8.5mm tall and 12mm wide 
(including period). Crisp overprints. Minor 
faults expected. Excellent addition to the 
specialist.  

10.00 

 

168 

Rounded OB – Used. Selection of 8 
stamps. 5mm tall and 15mm wide 
(including period). Odd fault expected. 
Nice selection with good range of issues 
and clear overprints.  

10.00 

 

169. 

Rounded OB – Used. Selection of 11 
stamps. 6mm tall and 16mm wide 
(including period). Odd fault expected. 
Nice selection with generally crisp 
overprints.  

12.00 

 

170. 

Rounded OB – Used. Selection of 14 
stamps. 6mm tall and 17mm wide 
(including period). Odd fault expected. 
Nice range of stamps with generally sharp 
overprints.  

20.00 

 

171. 

Rounded OB with Square Period – 
Used. Selection of 8 stamps. Odd fault 
expected. Nice selection with generally 
well struck overprints.  

10.00 

 

172. 

Various OB – Mint / Used. Selection of 14 
Handstamps and Official on piece. 
Unsorted group including scarcer items 
(Special Delivery).  Nice group and 
excellent for the specialist.  

20.00 

 

 A R C PERFIN   

173. 

Group of 5 Stamps – Used (HR). Nice 
small group of ARC Perfins, including one 
horizontal pair. Generally fine and a 
difficult perfin to find. 

15.00 

 

 C B I PERFIN   

174. 

299 – Used. Sound stamp and well centred 
for this issue. Nice centrally struck perfin. 
Good colour. Pretty stamp with partial thick 
cancel. 

3.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

175. 

Group of 14 Stamps – Used (HR). 
Interesting selection of stamps with CBI 
Perfins. One with smaller version and 
another with diagonally placed perfin. Odd 
minor fault expected from such a group. 
Not often offered in quantity. 

40.00 

 

 P E Co PERFIN   

176. 

Group of 11 Stamps – Used (HR). Nice 
selection of 2c and 4c Regular issues. 
Interesting variations noted on the perfin 
positions. Excellent lot for sorting or for the 
specialist. Scarce. 

40.00 

 

 BRIAS ROXAS INC.   

177. 
299 – (Manila / P.I.) – Used. Sound stamp 
and generally good perfs. Scarce and not 
often encountered. (Oliver BR-10) 

25.00 

 

 H E HEACOCK COMPANY   

178. 

290-294, 303, 297, 299, 383 – (Heacock’s 
/ Manila) – Used. Odd perf faults noted. 
#303 with average colour, otherwise a nice 
group. (Oliver H-20, 22, 24, 26-28, 30, 32, 
50) 

20.00 

 

 RAMBLER SHOE COMPANY   

179. 

284 – (Manila / P.I.) – Used. Slightly heavy 
cancel. Well centred for this issue, with the 
odd minor blunt perf noted. Good colour. 
Scarce overprint. (Oliver RS-44) 

15.00 

 

180. 

290-293, 295, 297-299, 303a – (Manila / 
P.I.) – Used. Odd perf faults noted, 
otherwise a nice looking group with good 
colour. (Oliver RS-30, 32, 33, 36, 38-41, 
43). 

10.00 

 

181. 

295 – (Manila / P.I.) – Used. Selection of 
46 stamps. Generally good to fine 
condition with odd faults expected (blunt 
perfs, colour fading, etc). Excellent for the 
specialist. (Oliver RS-38) 

30.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

182. 

299 – (Manila / P.I.) – Used. Selection of 
24 stamps. Generally good to fine 
condition with odd faults expected (blunt or 
pulled perfs, etc). Excellent for the 
specialist. (Oliver RS-43) 

20.00 

 

183. 

295 – (Rambler / Manila) – Used. Well 
centred, good perfs and vibrant colour with 
light cancel. Choice stamp of this scarce 
overprint. (Oliver RS-53). 

50.00 

 

US Period – Military Station Covers 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) Pictured Lot 

184. 

214 – 1898 War Department cover from 
Manila to Louisiana, USA. Tied with ‘Mil. 
Sta. No. 1 – Oct 21, 1898 – San Francisco’ 
Duplex cancel. Stamp is torn on top and top 
right. ‘New Orleans – Dec 1, 1898’ 
Receiving CDS. Minor creasing on left 
margin otherwise a nice and clean cover. 
Very early usage of this Cancel. 

150.00 

 

185. 

U8 – Soldier’s Letter from Iloilo to Hong 
Kong. ‘Mil Sta. No. 3 – Oct 20, 1899 0- 
Iloilo’ CDS on front. ‘Mil. Sta. No. 1 – Nov 1, 
1899 – Manila’ Receiving and ‘Hong Kong 
Nov 7, 1899’ Receiving cancellations on 
reverse. Four vertical folds and rough on left 
and right edges. Scarce Usage. 

175.00 

 

US Period – Covers 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) Pictured Lot 

186. 

290, 293, 319, 320 – 1928 Cover from 
Pangasinan to Kreienses, Germany.  
Stamps tied with ‘Aguilar – Sep 1, 1928 – 
Pangasinan’ CDS. 16c First Class Rate. 
Lovely multiple use cover. Fine. Scarce.  

20.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) Pictured Lot 

187. 

292 (x3), O4 – 1928 Registered Cover 
from Manila to Braunschweig, Germany. 
Overpaying 36c First Class Registration 
rate (16c plus 20c registration fee). Red 
boxed ‘Manila – May 15, 1928’ 
Registration handstamp and Manila 
registration label. Receiving ‘June 17, 
1928’ CDS. Affixed on back with five wax 
seals. Minor toning on corners otherwise a 
fine and interesting cover.  

35.00 

 

188. 

319 – 1926 Cover Manila Circulating. Tied 
with Special Second Day Cancel, 
‘December 21, 1926’ on front and back 
and Manila Duplex. Approx 25 examples 
are known on cover. Slight foxing most 
noticeable on left vertical side.  

12.00 

 

189. 

319, 323 (x2), 325 – 1933 Cover from 
Manila to Barcelona, Spain. Tied with ‘Star 
in Circle’ cancels. Vertical fold and corner 
creases, not affecting stamps. ‘Foreign 
Mail Section’ backstamp and receiving 
backstamps. Very interesting combination 
cover with scarce use of #325. 

60.00 

 

190. 

320 – First Day Cover from Tarlac to 
Manila tied with ‘Tarlac – December 20, 
1926’ CDS. FDC handstamp cachet on 
reverse. All non-Manila FDCs are rare, 
with less than 10 recorded from Tarlac. 
Very fine overall condition. 

35.00 

 

191. 

320 – 1928 Cover from Pampanga to 
Switzerland. Printed Matter rate to foreign 
destination tied with ‘Guagua – Oct 3, 
1928 – Pampanga’ Duplex cancel. Minor 
creasing around edges and slight toning. 
Scarce usage. 

20.00 

 

192. 

320 (x4) – 1930 Cover from Pangasinan 
to Chur, Switzerland. Tied with ‘San 
Fabian – Jun 20, 1930 – Pang. PI’ CDS. 
16c First Class Rate, sent via Suez. Very 
minor crease on bottom right corner noted 
for accuracy. Very nice. 

30.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) Pictured Lot 

193. 

320 (x3), O4 (x2) – 1934 Registered Long 
Cover from Baguio to Aberdeen, Scotland. 
32c First Class Rate (three times) and 20c 
Registration Fee. Tied with ‘Star in Circle’ 
cancel. Violet rectangular ‘Baguio – 
Mountain P.I. – Jul 20, 1934’ registration 
handstamp. Vertical filing fold not affecting 
stamps. Creasing around edges and small 
tears on both sides. Scarce usage and 
destination.  

60.00 

 

194. 

324 – 1927 Cover from Leyte to Bavaria. 
Tied with ‘Tacloban – Dec 29, 1927 – 
Leyte’ Duplex cancel. Paying Double 
Weight first class rate (21-40g).  Creasing 
on top and Vertical centre fold, not 
affecting stamp. Scarce usage and 
destination. 

45.00 

 

195. 

485-487 – 1945 Tacloban FDC tied with 
‘Tacloban Post Office – Oct 20, 1945 – 
Leyte’. First Anniversary D-Day Leyte 
cachet on left. Vertical crease in centre, 
otherwise fine condition. 

5.00 

 

196. 

494 – 1945 Cover from Cebu City to 
Illinois, USA tied with ‘Cebu – Sep 24, 
1945 – Philippines Duplex in purple. 
Creasing noted on left side, and mainly 
around corners. Unusual cancel and 
generally clean cover. 

3.00 

 

197. 

488, 493-496, E10 – 1945 Addressed 
FDC tied with ‘Manila Post Office – May 1, 
1945’ purple cancel. Minor darkening 
around perfs. Odd tone spot noted for 
accuracy. Good overall condition. Scarce 
cover. 

100.00 

 

198. 

C20, C22 Flight Cover – 1932 Flight in 
two separate sections: Del Carmen, 
Pampanga to San Miguel, Tarlac then on 
to Fort Stotsenburgh, Pampanga depicted 
by two separate cachets (purple and 
green). Cover numbered 33 on reverse. 
One of only 13 signed covers by Brig-
General Brees. Only about 55 covers 
made for this flight. Minor crease on 
bottom left otherwise in good condition. 
Scarce. 

45.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) Pictured Lot 

199. 

O1 (x2) – 1927 Cover from Cebu to 
Havana, Cuba. Bottom marginal pair tied 
with ‘Cebu – Sep 9, 1927 – Cebu’ Duplex 
cancel. Paying First Class rate up to one 
once (Spanish-American postal union 
country rate). ‘Havana – Oct 20, 1927 – 
Cuba’ receiving backstamp. Very minor 
corner creases otherwise nice and clean 
cover. Scarce usage. 

50.00 

 

200. 

O1 (x5), O2 (x3), O4 (x3) – 1933 
Registered Long Cover from Manila to 
Calcutta, India. Tied with ‘Star in Circle’ 
cancels. Violet rectangular ‘Manila – May 
1, 1933’ registration handstamp on 
reverse with Registration label along side. 
HongKong transit (May 3, 1933). 
Horizontal and Vertical filing folds not 
affecting stamps. Minor staining with tone 
spots on front of cover. Rare cover 
showing three examples of #O4. 

75.00 

 

201. 

O2, O4 (x2) – 1927 Registered Long 
Cover from Manila to New York City, USA. 
44c paying six times First Class rate of 4c 
per 20 grams and 20c Registration Fee. 
New York receiving backstamps ‘June 11, 
1927’. Top right corner with minor 
creasing just touching right side of stamp. 
Generally fine and good condition. Scarce 
usage.  

50.00 

 

202. 

O32, O35 (x) – 1939 Cover from Manila to 
Port Said, Egypt. Tied with ‘Manila – Feb 
27, 1939’ CDS. Paying 64c rate (26c per 5 
gram air rate via Singapore and 12c First 
Class rate up to 20 grams). March 6 
Transit at Alexandria. ‘March 7, 1939’ 
Receiving backstamps in Port Said. Black 
ink smudges on front from backstamps. 
Rare use of Officials on foreign mail.  

125.00 

 

203. 

US Navy Department Official Cover – 
Used Official Business cover addressed to 
Bureau of Medicine and Surgery, 
Washington DC and tied with ‘Feb 5, 1930 
– Olongapo PI’ Duplex cancel. ‘Olongapo 
– Feb 5, 1930 – Zambales’ Duplex cancel 
and purple boxed ‘BUR M&S – Navy 
Department – 1930 Mar 6’ cancel on 
reverse.  Opened on top and partly on top 
right (about half way down). Scarce postal 
markings and usage. 

15.00 

 



US Period – Stationery & Postal Cards 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) Pictured Lot 

204. 

Cut-Squares – Group of 16 Cut-Squares, 
mostly unused. Generally fine condition. Nice 
selection with some harder to find items 
included. High Catalog Value. 

40.00 

 

205. 

Private Postal Card – Used. Camp Lawton of 
Manila, Army of the Philippines Postal Card 
affixed with #241 tied with Manila – January 
31, 1908 CDS. Announcing meeting to take 
place on February 5, 1908 at Oddfellows’ Hall 
at the foot of Santa Cruz Bridge. Very clean 
for this type of card. Scarce. 

20.00 

 

206. 

Postal Card – Used. Rural Scene, Manila. 
Affixed with #242 (on front) addressed to 
India. Nine 1909 cancellations applied on 
reverse. Minor corner damage and stamp 
affixed to top left edge. Despite this, very 
scarce destination with a feast of cancels 
which makes this a very scarce post card. 

50.00 

 

207. 

Postal Card – Used. ‘Her Pilot’ produced by 
Moffat, Yard & Co, New York. Affixed with 
#261 (x2) addressed to Yokohama, Japan. 
Tied with Manila – March 11, 1912 CDS and 
Yokohama – March 22, 1912 CDS. Minor 
corner creases on bottom and top left, 
otherwise sound. Scarce card. 

30.00 

 

208. 

Postal Card – Used. Japanese Girl in 
Costume. Affixed with #262 tied with Manila – 
January 9, 1914 (?) CDS addressed to 
Liverpool, England. Purple ‘Insufficiently Paid 
for Trans-Siberian Route’ handlstamp in two 
lines on back left. Some slight damage on 
bottom right of front, otherwise an lovely 
looking card with great colour. 

20.00 

 

209. 

Picture Postal Card – Used. Zig-zag, 
Benguet Road. Affixed with #433 (x3) 
addressed to Marlborough, England. 1941 
circular date stamps and red crown censor 
handstamp. Minor corner bends and creasing 
on borders of photo. Unusual usage. 

20.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) Pictured Lot 

210. 

Postal Card – Used. Addressed to 
Queensland, Australia. Stamp crossed in blue 
crayon with ‘APO 72’ and ‘Missed Bag’ 
inscriptions. Dated March 4, 1945. Minor 
corner creases otherwise a nice looking 
postal card with interesting notations. 

20.00 

 

 

Japanese Occupation 
 

Japanese Occupation - Stamps 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

211. 

Collection – 1945 Catalog and Album from 
Afran Stamp Company (Manila). 20 pages 
detailing the various Japanese Occupation 
issues with space to mount the stamps. 
Contains 67 stamps (hinged) mostly mint 
with the odd used. No high values included. 
Interesting statistics provided. Folded 
vertically. 

10.00 

 

212. 

Article – Short article used for an early 
edition of the PPS Journal entitled ‘The 
Battle of Bataan Commemorated 
Philatelically’. Includes N8 (B/4) mint affixed 
to wax paper, N26, N36 and issues from 
Japan and the Republic period.  

2.00 

 

213. 

N1 (x2) – Mint (NG). Forged Victory 
Overprints. Two purple handstamps on 
each stamp. One stamp with bottom 
selvedge. Few minor blunt perfs noted, 
otherwise an interesting combination. 

5.00 

 

214. 

N12 (x2) – Used. Both with Official ‘KP’ 
Handstamps in purple in varying sizes. One 
pulled perf on second stamp otherwise 
sound. Good colour with light cancels. 

10.00 

 

215. 

N4 (x12) – Mint (NG). Two B/6 showing 
different plate numbers (F139333 and 
F141035). Fresh overall appearance. Nice 
combination blocks from different plates. 

3.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

216. 

N7 (x2) – Used. Horizontal pair with Manila 
CDS across both stamps. Nicely centred for 
this issue and fresh appearance. Scarce 
stamps to find used, moreso in multiples. 
Scott Cat $350. 

125.00 

 

217. 

N15 (x2) – Used. Both with Official ‘KP’ 
Handstamps, one in black the other in 
purple. Light cancels. Pulled perfs on 
bottom right of first stamp, otherwise sound 
stamps. Scarce combination. 

10.00 

 

218. 

N27 – Used. Official ‘KP’ Handstamp in 
purple. Base stamp faded and bend 
causing scratch on top left. Minor tear on 
left perf. Clear Abra partial CDS. Scarce 
usage. 

5.00 

 

219. 

N29a (x2) – Used. Both with Official ‘KP’ 
Handstamps in black and purple. Light 
cancels on stamps with good to excellent 
margins. Scarce combination and not often 
found on this issue. 

15.00 

 

220. 

N32 – Used. Official ‘KP’ Handstamp in 
purple. Light cancel on generally sound 
stamp. Very minor blunt perfs noted for 
accuracy. Well centred with good colour. 
Difficult on this stamp. 

10.00 

 

221. 

N37 – Mint (NG, NH). Perforated Single. 
Centred slightly to bottom left. Minor toning 
around perfs. Mentioned by Garrett as 
being proofs looted from the vault of the 
Manila Central Post Office during the battle 
for the liberation of Manila. Very Scarce. 

50.00 

 

222. 

NB1-NB3 – Mint (OG). NB2 Light HR, 
others NH. Fresh set with good colour and 
well centred. NB3 with right margin 
selvedge.  

20.00 

 

223. 

NB8 – Mint (NG). Unissued Original 
Printing. Charred copy removing about 
one third of the sheet from bottom. Tears 
and minor holes also noted. Garrett states 
that these were salvaged from the vaults of 
the Bureau of Posts by American G.I.s 
during the battle for Manila in 1945. Only a 
very few copies were recovered fully intact. 
Very scarce. 

80.00 

 

224. 

NJ1 – Mint (NG, HR). Single stamp with 
plate number on right selvedge (Plate 
773761). Good colour and a nice looking 
stamp overall. 

5.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

225. 

NJ1 – Mint (NG). B/4. Centred slightly right. 
Good colour and generally a nice looking 
block. Scarce in multiples. Cat $100 and 
hinged mint. 

20.00 

 

226. 

NO2 – Mint (OG, NH). Two very small dry 
spots on gum side. Well centred with very 
fresh and vibrant colour. Difficult stamp. 
Scott Cat $55. 

20.00 

 

227. 

NO2 – Mint (OG, NH). B/4. Very well 
centred and fresh overall appearance. 
Scarce to find so fine and in multiples. Scott 
Cat $220. 

60.00 

 

Japanese Occupation – Covers & Postal Cards 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

228. 

N1 – Addressed FDC tied with Manila – 
March 4, 1942 – Post Your Mail Early 
slogan cancel. Purple boxed censor 
handstamp on bottom left of cover. Stamp 
affixed close to top right of cover which has 
a few minor tone spots. Generally clean. 

2.00 

 

229. 

N1, N14 – Cover from Manila to Pasig tied 
with ‘Manila – December 30, 1943 CDS. 
N14 cut on left side and minor toning 
noted. Purple boxed slogan on bottom left 
(Wikang Pambansa Natin ang Lagi Nating 
Gamitin – Always use our native 
language). Three types of this slogan 
known and only used during the 1943 
Christmas period. Scarce. 

20.00 

 

230. 

N1 (x2), NJ1 (x2) – Cover originally affixed 
with two Japanese stamps cancelled with 
Tarlac – December 20, 1942 CDS. A fine 
censor mark (Garrett IC13) applied in red 
and ‘Postage Due 10 Cvos’ handstamp in 
purple also applied, most likely from 
authorities indicating the original stamps 
contravened postal regulations. Stamps 
applied and cancelled in Manila to cover 
the postage due. Possibly philatelic in 
nature, but very interesting and most likely 
unique. 

75.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

231. 

N2, N6, N7 – Addressed FDC tied with 
Manila – April 30, 1943 CDS. Normal 
purple boxed censor handstamp on bottom 
of cover. Very clean and fresh, seldom 
offered so fine. Scarce. 

60.00 

 

232. 

N4 – Affixed to long cover to Pasay and 
tied with Manila – September 1, 1942 CDS. 
Circular ‘Philatelic Section, Money Order 
Division’ handstamp on left. Type 1A 
Censor marking where the first and third 
‘kanji’ in the second line of the censor 
handstamp are reversed in error. This 
handstamp was only in use for two months 
until the error was eventually detected. 
Creasing on corners and right side and 
small cut on left side. Very Scarce and 
seldom encountered. 

60.00 

 

233. 

N4 – Two matching covers from Iloilo to 
Manila both tied with Iloilo CDS. One cover 
with fine Iloilo purple boxed handstamp 
Censor mark (Garrett #IB5), with the other 
showing Manila censor. Roughly opened 
on left and one cover with minor tear on 
right, not affecting the stamps. Very scarce 
usage. 

40.00 

 

234. 

N12, N15 – Addressed provincial FDC to 
Mabolo, Cebu City, tied with Cebu CDS. 
Blue-Green circular cachet on right and 
Cebu black rectangular handstamp censor 
on bottom right (Garrett #IA5) Very scarce 
usage and seldom offered. 

15.00 

 

235. 

N16 – Kramer Forgery. Stamp and cover 
are genuine but postmark and censor mark 
are both forgeries produced by Kramer. 
Very fine and clean cover and quite sought 
after by collectors. 

10.00 

 

236. 

N26 (B/4) – Addressed FDC tied with 
Legaspi cancel on stamps as well as an 
additional strike on left side. Scarce 
Legaspi censor purple boxed censor 
handstamp (Garrett Type IA7). Very heavy 
toning around stamps but scarce Legaspi 
cancels. 

10.00 

 

237. 

N26 (B/4), NB1 (B/4) – Addressed FDC 
tied with Blue FDC slogan on N26 and 
‘Manila – Philippines’ undated CDS on 
NB1. Purple boxed Censor chop on 
reverse. Lovely ‘X-Otic Films’ corner 
address. Very fine and clean condition. 

10.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

238. 

N29-31 – Three addressed FDCs (one for 
each value) tied with Baguio – October 14, 
1943 CDS. Slight foxing on covers and 
N30 cover with creasing. Kalayaan purple 
handstamp cachet on left. Not an easy 
town cancel. 

7.00 

 

239. 

N29-N31 – Addressed FDC tied with Vigan 
– October 14, 1943 – Ilocos Sur CDS. 
Kalayaan handstamp cachet on left. Toning 
around stamp and cover with foxing. 
Average condition. 

7.00 

 

240. 

N29a, N30a – Addressed FDC tied with 
Malolos – October 14, 1943 – Bulacan 
FDC. Very clean cover for this issue with 
no toning. Kalayaan purple triangular 
handstamp cachet on left. 

7.00 

 

241. 

NB1-NB3 – Addressed FDC on long cover 
tied with Manila – November 12, 1942 
cancel. Circular purple cachet on bottom 
right and purple censor handstamp on left 
side. Very clean and good condition. 
Seldom seen on long covers. 

15.00 

 

242. 

NO3 – Affixed to Bureau of Posts official 
business card. Used as receipt for 
registered mail item. Cancelled October 11, 
1943. Minor pit marks throughout card, 
otherwise a nice item and seldom offered.  

15.00 

 

243. 

NO3 – Affixed to long Official Cover from 
San Fernando to Manila. Tied with ‘San 
Fernando – December 10, 194? CDS. Very 
minor corner creases common to these 
types of envelopes. Very scarce official 
usage. Very presentable cover in fine 
condition. 

50.00 

 

244. 

Gunji Yubin Card – N32a-N34a FDC – 
Beautiful card issued by the Rikugun-
Juhin-Honsho in Japan and printed in 
Tokyo. This is a view of Hangchau, in 
Central China. Distributed by the Army QM 
Depot to the expeditionary troops in 
different territories and this one was used 
as a FDC for N32a-N34a as tied and 
cancelled on the back of the card. Very 
scarce and seldom offered 

50.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

245. 

N1 on AFF Postal Card #1 – This card 
was only issued during the Japanese 
Occupation. Tie with ‘Constitution Day – 
September 7, 1944 – Manila’ CDS. Text on 
reverse deals with penalties to members 
offering various KP and provisional 
Kalayaan covers. Scarce postal card and 
seldom offered 

35.00 

 

246. 

NUX1 – Postal Card addressed to Pablo 
Esperidion tied with Manila – August 9, 
1943 CDS. Postal Savings Bank slogan on 
left. Back notation stating ‘for collectors 
purposes only’. With scarce Short Dividing 
Line Variety. Minor toning on two corners 
on the back from corner mounts, otherwise 
a nice looking card. 

5.00 

 

247. 

NUX3 – Addressed card with Associacion 
Filatelica de Filipinas (AFF) circular slogan 
on left with additional text in purple. Dated 
September 16, 1943. Generally fine with 
slight discoloration of card, not affecting 
overall appearance. 

5.00 

 

248. 

NUX3 – Addressed card with AFF 
description on left side. Dated February 16, 
1944. Further descriptions on reverse. 
Postal Savings Bank slogan handstamp in 
purple on front. Minor dirt spot on bottom 
centre (front and back). Nice. 

5.00 

 

249. 

NUX3 – Addressed card with Postal 
Savings Bank slogan handstamp in purple 
on left. Dated March 21, 1944. AFF P2 and 
P5 stamp news on reverse. Minor soiling 
on bottom left otherwise a nice looking 
card. 

5.00 

 

250. 

NUX3 – Addressed card with Postal 
Savings Bank slogan handstamp in purple 
on left. AFF Philatelic Calendar for April 
1944 on reverse. Tiny corner bend on top 
right and tone spot on top centre, otherwise 
a nice looking card. 

5.00 

 

251. 

NUX3 – Addressed card with Postal 
Savings Bank slogan handstamp in purple 
on left. AFF Philatelic Calendar for May 
1944. Minor stain spots noted mainly along 
edges. Otherwise a good looking card. 

5.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

252. 

NUX3 – Addressed card with Philippine 
Philatelic Club purple handstamp on front. 
Dated May 4, 1944 requesting attendance 
to the PPC inauguration. Horizontal and 
Vertical folds and slightly grubby 
appearance. With Minor creasing. 

5.00 

 

253. 

NUX3 – Addressed card with ‘Magnitude in 
Miniature’ description printed on left side. 
Dated May 7, 1944. Philippine Philatelic 
Club inaugural program printed on reverse. 
Minor stain marks on front (possibly tape 
marks). Slightly flimsy but good overall 
condition. 

5.00 

 

254. 

NUX3 – Addressed card with Philippine 
Philatelic Club ‘Flash’ description printed 
on left side. Dated May 18, 1944. Further 
text on reverse, dated May 16, 1944. Minor 
toning mainly around the edges, otherwise 
a good card. 

5.00 

 

255. 

NUX3 – Addressed card with Philippine 
Philatelic Club ‘Two In One’ description 
printed on left side. Kapariz blue circular 
handstamp dated June 19, 1944. PPC 
Flashes (Rizalianatically) on reverse. 
Horizontal tone mark on top otherwise a 
nice looking card. 

5.00 

 

256. 

NUX3 with N1 – Addressed card with 
Philippine Philatelic Club ‘Two In One’ 
description printed on left side. Kapariz 
blue circular handstamp dated June 19, 
1944. PPC Flashes (Rizalianatically) on 
reverse. Minor crease on bottom right and 
top right corners. Two tone spots on perfs 
of N1. 

5.00 

 

257. 

NUX3 – Addressed card with Philippine 
Numismatic & Antiquarian Society printed 
return address on top left. Dated July 3, 
1944. Notice of regular meeting on July 9, 
1944 on reverse. Very minor ding on top 
left noted for accuracy. Minor crease on 
bottom right. Slight toning mainly around 
edges. 

5.00 

 

258. 

NUX3 – Addressed card with Philippine 
Philatelic Club ‘On With the Auctions’ 
description printed on left side. Dated 
August 8, 1944. PPS Flashes, No. 8 on 
reverse. Minor toning along edges, 
otherwise a good looking card. 

5.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

259. 

NUX3 – Addressed card with Philippine 
Philatelic Club ‘Extra Flash’ description 
printed on left side. Dated August 11, 1944. 
Small tear on top right corner and minor 
stain marks (possibly tape marks) noted. 
Flimsy card in good condition. Scarce 

5.00 

 

260. 

NUX3 – First Anniversary of Philippine 
Stamp Exchange dated September 2, 
1944. With details of program on reverse, 
held at the Arias Building in Manila. 
Generally fine condition. 

5.00 

 

261. 

NUX3 – Addressed card with ‘What Do 
You Think’ description on left side. Dated 
September 7, 1944. Philatelic Ticket, No. 2 
on reverse. Minor creasing on top right 
corner and few tropical stains noted, mainly 
along the edges. Generally fine. 

5.00 

 

262. 

N1, N32 on NUX3 – Addressed card from 
Calamba, Laguna tied with June 19, 1944 
CDS. Commemorating the 83rd Birth 
anniversary of Jose Rizal. Generally fine 
and not often encountered. 

5.00 

 

263. 

N1, N32, N32a, NO1 on NUX3 – NO1 
covering 2c stamp on card. With Society of 
Philatelic Rizalists ‘Benefit Auction’ 
description on left, with logo handstamp. 
Dated August 29, 1944. Jose Rizal – An 
Apostle of Liberty description on reverse. 
Toning around stamps and edges. Dull 
overall appearance. Interesting 
combination usage. 

5.00 

 

264. 

N1, N32a, N32 on NUX3 – N32 covering 
2c stamp on card. With Society of Philatelic 
Rizalists ‘Benefit Auction’ description on 
left, with logo handstamp. Dated August 
29, 1944. Jose Rizal – An Apostle of 
Liberty description on reverse. Minor tone 
spots and toning noted around edges and 
sides. Unusual combination usage. 

5.00 

 

265. 

N32 on NUX3 – N32 covering 2c stamp on 
card. Unaddressed card with Society of 
Philatelic Rizalists purple handstamp on 
bottom right (and same handstamp on 
reverse). Dated August 28, 1944. 
Constitution of the Society description on 
left side. Tone spots throughout card. N32 
applied over the NUX3 2c stamp. 

5.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

266. 

Postal Card – USPI Postal Card with 
Methodist Church, Nozaleda Street, Manila 
scene. Handstamped ‘Warship Mail’ and it 
appears that postage was applied on 
arrival in Japan from the Philippines. 
Receiving February 13, 1923 CDS. 
Interesting usage. 

30.00 

 

267. 

Postal Card with N10 – New Post Office, 
Plaza Lawton, Manila Post Card. Stamp 
tied with Manila – March 4, 1943 CDS. 
Proper purple boxed censor handstamp 
with ‘P Antonio’ oblong red handstamp 
along side (possibly handstamp of the 
censoring officer). Minor toning ton top 
centre otherwise a sound and very scarce 
item. 

40.00 

 

 

Republic Period 

Republic Period - Stamps 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

268. 

629a – Mint (OG, NH). Bottom Corner 
Marginal B/4 with top right stamp showing 
Broken ‘E’ in ‘LIBERATION’ Constant Variety 
spelling ‘LIBFRATION’. Vertical fold between 
two stamps. Fresh overall appearance. 

3.00 

 

269. 
1690A – Mint (OG, NH). Espana 84, Uncut 
Perforated Miniature Sheet, Surcharged in 
Black. Very scarce and seldom offered.  

80.00 

 

270. 

1690B – Mint (OG, NH). Espana 84, Uncut 
Imperforate Miniature Sheet, Surcharged in 
Black (instead of issued surcharge in red). 
Very scarce and seldom offered.  

80.00 

 

271. 

1655-1660 – Used. Parrots set in full sheets 
of 50 CTO. Folded between columns 2 and 3. 
Very fresh and seldom offered in full sheets. 
Total Cat Value as singles $192.50 

30.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

272. 

1699-1704 – Used. Los Angeles Olympics set 
in full sheets of 50 CTO. Folded between 
columns 8 and 9 (with extra fold between 
columns 5 and 6 on the 60s value only). Very 
fresh and seldom offered in full sheets. Total 
Cat Value as singles $177.50 

30.00 

 

273. 
2544A – Mint (OG, NH). Top Marginal Single. 
Very fine and a scarce stamp and seldom 
offered. Scott Cat $75. 

60.00 

 

274. 

2544A – Mint (OG, NH). Top Marginal B/6. 
Very fine and a scarce stamp and seldom 
offered, moreso in larger multiples. Scott Cat 
$600 as singles. 

360.00 

 

275. 
2550A – Mint (OG, NH). 1998 Philippine 
Centennial Booklet. Very fine, in pristine 
condition. Not offered too frequently. 

10.00 

 

276. 

2783 – Proof. La Consolacion College Partial 
proof print of design on 8mm x 13mm sheet, 
then affixed to light cardboard. Issued stamp 
accompanied to show final design. Possibly 
unique. 

40.00 

 

277. 

2837 – Proof. Medical Association Partial 
proof print of design on 10mm x 9mm sheet, 
then affixed to light cardboard. Issued stamp 
accompanied to show final design. Possibly 
unique. 

40.00 

 

278. 

2858-2859 – Proofs. Miguel Lopez de 
Lagazpi Partial proof print of design on 4mm 
x 9mm sheets, then affixed to light cardboard. 
Issued 22p stamp accompanied to show final 
design. Possibly unique. 

60.00 

 

279. 

2899 – Proof. Polytechnic University Partial 
proof print of design on 8mm x 13mm sheet, 
then affixed to light cardboard. Issued stamp 
accompanied to show final design. Possibly 
unique. 

40.00 

 

280. 

2924 – Proof. Mexico Diplomatic Relations 
Partial proof print of design on 10mm x 
7.5mm sheet, then affixed to light cardboard. 
Issued stamp accompanied to show final 
design. Possibly unique. 

40.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

281. 

2951 – Proof. Seventh-Day Adventist Church 
Partial proof print of design on 9mm x 17mm 
sheet, then affixed to paper backing. Issued 
stamp accompanied to show final design. 
Possibly unique. 

40.00 

 

282. 

Mosden – Mint (NG). 1968 Unissued 1p 
Olympics Winners issue. Well centred and 
nice overall appearance. This is the scarcest 
of the Mosden issues as seldom offered. 

25.00 

 

Republic Period - Covers 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

283. 

2066, RA4 – 4.75p 1991 Flowers issue tied 
with 3.25p meter cancel on long cover to 
New York, USA cancelled with ‘Catbalogan 
– an 13, 1993 – Samar’ CDS paying the 
single overseas rate of 8p. Mt Pinatubo 
charity stamp affixed on bottom right, 
cancelled but not tied to cover. Scarce 
combined postal and meter usage with 
correct rates.  

15.00 

 

284. 

2953-2953a – 1p Butterfly FDC showing 
both types of this issue (single and double 
antennae). Both in B/6 on beautifully 
catched covers. Very Fine.  

4.00 

 

Republic Period - Specimens 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

285. 

1355-1356, 1358-1359, 1361, 1368-1369, 
1372-1375, 1377-1378 – Mint (OG, NH). 
1978 Specimens x 14. Odd perf tone spot 
noted not detracting from overall 
appearance. Some scarcer items included. 

20.00 

 

286. 

2371E – Mint (OG, NH). 1985 Bengzon 
Error B/4. Very fine condition. Very Scarce 
to find with Sepcimen Overprint. Missing 
from a lot of Specimen collections. 

100.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

287. 

2428-2429 – Mint (OG, NH). 1996 Orchids. 
Uncut joined sheet of the two Sheetlets of 
16. Minor crease on bottom right (not 
affecting stamps). Not seen before in uncut 
format. Unusual. [partial scan] 

400.00 

 

288. 

2448-2449 – Mint (OG, NH). 1996 Rizal / 
Aseanpex. Uncut joined sheet of the 
Portraits of Rizal and Works of Rizal 
Sheetlets of 16. Very fine condition. Not 
seen before in uncut format. Unusual. 
[partial scan] 

400.00 

 

289. 

2450-2451 – Mint (OG, NH). 1996 Rizal / 
Aseanpex. Uncut joined sheet of the 
Historical Places in the Philippines and 
Abroad Rizal Sheetlets of 16. Very fine 
condition. Not seen before in uncut format. 
Unusual. [partial scan] 

400.00 

 

290. 
2850a-2853a – Mint (OG, NH). 2004 
Orchids Reprints. Singles. Previously 
unreported specimen issue. Very Scarce. 

100.00 
 

291. 
2850a-2853a – Mint (OG, NH). 2004 
Orchids Reprints B/4. Previously unreported 
and very scarce, moreso in multiples. 

400.00 

 

292. 

2851a – Mint (OG, NH). 2004 Orchids 
Reprint. Single with stamp showing longer 
plant name (10.5mm instead of 9mm). 
Unlisted variety in Scott. 

50.00 

 

293. 

2853b – Mint (OG, NH). 2004 Orchids 
Reprint. Single with stamp showing shorter 
plant name (12.5mm instead of 14mm). Very 
Scarce. 

40.00 

 

294. 

2904a Variety – Mint (OG, NH). 2004 
Orchids. Horizontal Pair with stamp on right 
showing longer plant name (8.5mm instead 
of 7.5mm). Very Scarce. 

90.00 

 

295. 
2904a, 2905b, 2908a – Mint (OG, NH). 2004 
Orchids Reprints. Singles. Very fine and 
scarce stamps with Specimen Overprints. 

75.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

296. 

2904a, 2905b, 2908a – Mint (OG, NH). 2004 
Orchids Reprints. B/4. Very fine and scarce 
stamps with Specimen Overprints, moreso in 
multiples. 

300.00 

 

297. 

2905a Variety – Mint (OG, NH). 2004 
Orchids. Right marginal Single, showing 
plant name measuring 13.5mm. Very scarce 
issue. 

50.00 

 

298. 

2908a Variety – Mint (OG, NH). 2004 
Orchids. Top marginal Single, showing 
longer plant name (12mm instead of 
10.5mm). Very fine and scarce issue. 

55.00 

 

299. 

2992 Sheetlet – Mint (OG, NH). 2005 
Southeast Asian Games, Sheetlet of 12. 
Very seldom offered in full intact sheetlet. 
Very striking. 

25.00 

 

300. 

3006-3007 Sheetlets – Mint (OG, NH). 2005 
Pope John Paul II, Sheetlets of 5. Scarce to 
find in full intact sheetlets. Very fresh and 
striking. 

50.00 

 

301. 

3056-3057 – Mint (OG, NH). 2006 
Philippines-Japan Friendship. Uncut joined 
Sheetlet of 20. Very Scarce with only 
separated (cut) sheetlets seen to date. 

300.00 

 

302. 

3091-3092 – Mint (OG, NH). 2007 
Philippines-France Friendship. Uncut joined 
sheet of 20. Very Scarce with only separated 
(cut) sheetlets seen to date. 

300.00 

 

 

Revenue, Telegraph and Miscellaneous 

Telegraph & Revenues 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

303. 

Edifil 5, 6 (x2), 7, Scott 76 (x3), 81, 85, 87 
(x29) – Telegraph Receipt dated March 5, 
1884 from Manila to Barcelona, Spain (via 
Suez). 38 stamps totalling 16 pesos, 1 
centavo. Rough right and left edges with 
dings. Minor tear on top, otherwise common 
condition for these receipts.  

40.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

304. 

Edifil 6 (x2), 7 (x3), Scott 88 (x2), 89 (x29) 
– Telegraph Receipt dated May 8, 1884 
from Manila to Liverpool, England. 36 
stamps totalling 26 pesos, 65 centavos. 
Hole punch cancels. Minor creasing on top, 
otherwise normal condition for these 
receipts.  

40.00 

 

305. 

Edifil 8B (x2), 8H, 8M – Used. All tied with 
well struck ‘Correos – Manila’ CDS. Perf 
faults noted on one 8B and 8M. Unusual 
and not often found with well struck CDS. 

7.00 

 

306. 

Edifil 38, 39, 40, 42, 44, 45 (x2), 45 – Mint 
(NG, HR). Specimen. Muestra Overprints 
(Peterson Type 2). 1892 Telegraph issue. 
Good to Fine condition with perf faults on 
some issues. Nice selection. 

15.00 

 

307. 

Edifil 59 (x250) – Telegram from 
Concepcion to Yloilo dated 9-11-94. Major 
reinforcement on reverse on this very 
fragile receipt. Top and bottom folds. Edge 
tears noted. Possibly largest block of this 
issue. Lovely exhibition piece. Scarce.  

75.00 

 

308. 

W-92 – Mint (OG, HR). Printers Waste. 
Inverted strike over 50c Puerto Rico 1878 
issue (Scott #21). Toned gum otherwise an 
interesting looking stamp. Scarce.  

20.00 

 

309. 

W-105 – Used. Recargo de Consumos on 
Giro Stamp. Odd blunt perfs and minor 
thins on reverse, not detracting from front 
appearance. Not often offered. 

5.00 

 

310. 

W-118 – Mint (OG). Complete Sheet of 25 
(No. 2,220.). Inverted Surcharge on top of 
sheet. Hinged on top (not on stamps). 
Reinforced tears on reverse not affecting 
stamps. Rough edges on top right and top 
left. Gum crackling also noted. Very fresh 
appearance and a scarce sheet. Surcharge 
applied vertically upward. Seldom offered. 

40.00 

 

311. 

W-227 – Mint (OG, HR). Specimen. 
Muestra Overprint in Violet. 1897 3p Giro 
issue. Horizontal fold in centre of stamp. 
Few blunt perfs. Fresh overall appearance. 

5.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

312. 

W-261 – Mint (G, NH). Minor gum wrinkling 
not affecting front appearance. Excellent 
margins all around and fresh, vibrant 
colour. Not often found so fine. 

2.00 

 

313. 

W-265 – Mint (OG, HR). Specimen. 
Muestra Overprint in Purple. 1898 10c 
Revenue issue. Pulled perf on top and a 
few blunt perfs on bottom. Very fresh 
appearance. 

5.00 

 

314. 

W-282 - W-291 – Mint (OG, NH). 1898 
Complete Set. Excellent margins on all 
issues and very fresh appearance. Minor 
gum wrinkling noted on 25c and 40c values, 
otherwise sound stamps. Not that easy to 
assemble.  

25.00 

 

315. 

W-282 – Mint (OG, NH). Full Sheet of 25 
(sheet number 0,000,377). Minor gum 
toning showing through around edges and 
top right of sheet. Vertical creases on left 
margin. Small chips and tears on outside 
margins. Vibrant colour with fresh 
appearance. Difficult to find in full sheets. 
(Partial Scan) 

15.00 

 

316. 

W-283 – Mint (OG, NH). Full Sheet of 25 
(sheet number 0,003,887). Stamp 11 with 
tear and hole at left. Stamp 13 with minor 
hole on top left. Minor gum toning which is 
visible around the edges, not affecting the 
stamps. Creasing noted, common for 
sheets of these issues. Fresh colour and 
nice overall appearance. Scarce in sheets. 
1991 Barata Cat $2.50 per stamp. (Partial 
Scan) 

15.00 

 

317. 

W-284 – Mint (OG, NH). Full Sheet of 25 
(sheet number 0,001,003). Rough margins 
which includes tears, bumps and odd chip. 
Minor toning on reverse not affecting front 
appearance. Stamps 13 and 14 with major 
face scrapes. Stamp 21 with large hole at 
bottom and face scrape. Fresh colour. 
Seldom offered in full sheets. 1991 Barata 
Cat $2.50 per stamp. (Partial Scan) 

15.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

318. 

W-285 – Mint (OG, NH). Full Sheet of 25 
(sheet number 0,001,170). Three pinholes, 
two on margin and another on stamp 
position 13. Minor wrinkling noted, mainly 
around edges. Minor edge toning and slight 
gum disturbance on back. Minor creasing 
also noted for accuracy. Not often seen in 
full sheets with such vibrant colour. 1991 
Barata Cat $2.50 per stamp. (Partial Scan) 

20.00 

 

319. 

W-286 – Mint (OG, NH). Full Sheet of 25 
(sheet number 0,000,841). Three pinholes, 
two on margin and another just below 
stamp position16. Vertical fold on right 
column of stamps. Minor wrinkling around 
edges. Slight gum disturbance on back not 
showing through to front. Minor creasing 
also noted for accuracy. Fresh overall 
appearance. Scarce in sheets. 1991 Barata 
Cat $5 per stamp. (Partial Scan) 

25.00 

 

320. 

W-287 – Mint (OG, NH). Full Sheet of 25 
(sheet number 0,000,377). Two pinholes, 
one in top left margin and another on stamp 
position 21. Minor wrinkling on bottom 
edge. Slight gum disturbance on back not 
showing through to front. Minor creasing 
also noted for accuracy. Not often seen in 
full sheets with such vibrant colour. 1991 
Barata Cat $10 per stamp. (Partial Scan) 

30.00 

 

321. 

W-302 – Mint (OG, NH). Recargo de 
Consumos. Very well centred with excellent 
colour. Minor crease at lower right. With 
King Faruk’s Handstamp on reverse. 
Interesting 

10.00 

 

322. 
W-643 – Mint (OG, HR). Full Sheet of 21, 
with very fresh appearance. Striking and a 
great addition to any collection.  

25.00 

 

323. 

W-734 - W-736 – Group of 4 CBI Perfins. 
Average to good centring. Odd blunt perf 
noted otherwise a nice and interesting 
assembly. Somewhat difficult to find. 

10.00 

 

 



Documents 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

324. 

L-216 Papel Sellado – A single sheet from 
a multi-page document on laid paper, 
printed in Guatemala. Trimmed at top and 
right sides and folded at bottom. Generally 
fine for this document. Lehmann Cat $150. 

75.00 

 

325. 

L-367 Papel Sellado – 1834-35 Class 
Oficio, printed in Spain on laid paper and 
Revalidated for Isabella II. Issued in 
Calumpit, Bulacan. Single sheet (two 
pages) which has been trimmed on the 
right and folded on bottom margins. 
Horizontal and vertical folding creases and 
minor scuff marks as expected from this 
type of document. 

60.00 

 

326. 

L-470 Papel Sellado – 1866-67 Class 3, 
printed in Spain on laid paper. Used in 
Hagonoy, Bulacan on double sheet (four 
pages) with green logo on pages 1 and 3. 
Trimmed at right with rough edges noted 
on right and top. Horizontal and vertical 
filing creases and folded on bottom margin. 

55.00 

 

327. 

L-549 Papel Sellado – 1884-85 Class 
Ilustres, 8p seal with Alfonso XII embossed 
seal to the left. Issued in manila on March 
24, 1884 with four pages showing 
additional endorsements added in 1886 
and 1887. Heavy file folds on bottom 
resulting in taped repairs. Soling noted on 
page 4. Very Scarce. 

150.00 

 

328. 

L-576 Papel Sellado – 5c 1888-89 Single 
sheet (front and reverse). Slight Staining 
(most likely water stain) on bottom left 
section. Folded over on right side (visible 
on scan). Toned providing dull brown 
appearance. Edge faults as expected. 

10.00 

 

329. 

L-588 Papel Sellado – 5c 1890-91 Single 
sheet (front and reverse). Staining (most 
likely water stain) on bottom right section. 
Minor creasing on top right corner, 
otherwise a lovely looking document. 

10.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

330. 

L-598, L-610, L-622 – 25c 1892-93 
Fabrica del Timbre Papel Sellado cut 
pieces in Blue (N. 1.103.410), Brown (N. 
0.640.448) and Purple (N. 1.517.874). 
Toning noted mainly across top edges. 
Vertical folds on all copies. Nice crisp 
colour. 

5.00 

 

331. 

L-612 Papel Sellado – 5c 1894-95 Single 
sheet with front cover dated October 16, 
1984 (on reverse). Couple of vertical 
folding creases and normal edge faults. 
Folded over on top right corner. Generally 
fine and good condition. 

15.00 

 

332. 

L-612 Papel Sellado – 5c 1894-95 Single 
sheet tied with lovely Pangasinan official 
cancel on left. Vertical folding crease and 
few faults possibly due to worm holes. 
Normal edge wear, otherwise clean and a 
nice looking document. 

15.00 

 

333. 

L-612 Papel Sellado – 5c 1894-95 Single 
sheet (front and reverse) in very fine 
condition. Minor foxing noted on bottom 
edge, otherwise sound. Seldom offered so 
fine. 

10.00 

 

334. 

L-612 Papel Sellado – 5c 1894-95 11 
Page document with cover piece. Minor 
creasing noted and minor toning evident on 
some sections. Rough edges, common for 
these documents. Interesting and seldom 
offered intact.  

15.00 

 

335. 

L-619 Papel Sellado – 1896-97, Class 7, 
printed in Spain on bond paper. Used in 
Manila on double sheet (four pages) with 
blue logo on page1. Top right corner 
crease and folded on bottom margin. Odd 
tone spots noted for accuracy, otherwise a 
nice looking document. Lehmann Cat $75. 

65.00 

 

336. 

L-624 (x2) – 5c 1896-97 Papel Sellado cut 
pieces N. 9.101.222 and 9.101.230. Rough 
top margin and tone spots noted. Minor 
creases or folds. Good overall condition. 

3.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

337. 

L-624 – Habilitado Para el Bienio 1898-99 
5c Papel Sellado cut piece overprinted with 
US Military Government 1900-1901 
Internal Revenue in purple. N. 8.776.602.  
Vertical fold on right cutting through ‘N’ of 
serial number. Couple of other minor 
vertical folds noted. Generally clean. 

10.00 

 

338. 

L-649 – 25c 1898-99 Papel Sellado cut 
piece overprinted with US Military 
Government 1900-1901 Internal Revenue 
in red. N. 0.700.448.  Vertical fold on right 
just to left of ‘N’ of serial number. Rough 
edge on top otherwise clean and attractive. 

15.00 

 

339. 

Cattle Certificate – Issued at Bustos, 
Bulacan on June 2, 1874 under the First 
Spanish Republic. Horizontal and Vertical 
centre folds and minor toning noted. Odd 
cut or missing section around edges, 
common for these documents. Bustos – 
Prov de Bulacan Crown cancel on bottom. 
Two such documents reported to date. 

300.00 

 

340. 

Cattle Certificate – Issued at Gapan, 
Nueva Ecija on February 22, 1876. 
Horizontal and Vertical centre folds. Some 
holes caused by acid erosion around ink, 
otherwise a fine and lovely looking 
document. Gapan – Prov de N. Exija 
Crown cancel on bottom.  

250.00 

 

341. 

Cattle Certificate - W-791.1b – Issued at 
Penaranda, Nueva Edija on December 10, 
1904. 1p Cattle Stamp tied with black 
Municipal handstamp. Horizontal and 
Vertical centre folds and creasing noted. 
Damaged on top possibly caused from acid 
erosion. 

25.00 

 

342. 

Cattle Certificate - W-791.2b – Issued at 
San Pedro de Makati, Rizal on March 16, 
1906. 1p Cattle Stamp tied with violet 
Municipal handstamp. Vertical centre fold. 
Cut into slightly on right and top margins. 
Erosion on top caused by acid from paper 
clip. Nice looking document. 

25.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

343. 

Cattle Certificate - W-792.1 – Issued at 
San Miguel, Bulacan on November 26, 
1906. Small tear on right margin and minor 
acid erosion from ink. Normal horizontal 
and vertical filing folds. Generally fine. Very 
scarce document. 

300.00 

 

344. 

Cattle Certificate - W-792.2 – Issued at 
Asingan, Pangasinan on July 6, 1909. 
Horizontal and vertical filing folds. Minor 
erosion on top most likely caused from 
acidity from paper clip. Two violet 
Municipal handstamps. 

150.00 

 

345. 

Cattle Certificate - W-793.1 – Issued at 
San Ysidro, Pangasinan on May 19, 1908. 
Rough margins on right and heavily cut 
into on bottom corner. Normal horizontal 
and vertical filing folds. Few thins and 
minor damage on top including on stamp 
image.  

150.00 

 

346. 

Cattle Certificate - W-800B.2 – Issued at 
Turnate, Isabela on January 22, 1946. Few 
scuff markings not detracting from overall 
condition of this document. Scarce and 
rarely offered in such fine condition. 

225.00 

 

347. 

Cattle Certificate - W-800C.1 – Issued at 
Malolos, Bulacan on November 17, 1945. 
Vertical crease on right side. Tear on 
bottom right margin, otherwise very fine. 
Scarce with most of the superseded 
documents ordered for destruction. 

125.00 

 

348. 

Cattle Certificate - W-800C.2 – Issued at  
Malolos, Bulacan on June 9, 1946. Very 
fresh and clean document, scarcely seen 
in such fine condition. Difficult document to 
find. 

200.00 

 

349. 

Pagos al Estado – 5c x 2, Series B cut 
pieces with US Military Government 1900-
1901 Internal Revenue in blue and 
magenta. Minor tone spots noted for 
accuracy, otherwise good overall 
appearance. 

10.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

350. 

Pagos al Estado – 10c x 2, Series C cut 
pieces with US Military Government 1900-
1901 Internal Revenue in blue and 
magenta. Couple of minor tone spots noted 
for accuracy, otherwise nice looking 
pieces. 

10.00 

 

351. 

Pagos al Estado – 10c (Series C), 15c 
(Series D) and 20c (Series E) cut pieces 
with US Military Government 1900-1901 
Internal Revenue in blue. Minor corner 
crease on top left of 20c otherwise 
generally sound pieces. 

15.00 

 

Christmas and Charity Seals 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

352. 

Christmas Seals Collection – Mint 
(Appears OG, NH). 1947 – 1987 complete 
singles nicely laid out on seven pages. 1970 
issue showing both shades of this issue. 
Clean and well presented. 

20.00 

 

Miscellaneous 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

353. 

W-1098A - Tobacco Tax Stamp – Unused 
(NG). Victory / Fifty Cigars / P2.30 per M. 
Small tear on top cutting through ‘Caution’. 
New discovery and previously unlisted in 
Warren. Very Scarce.  

80.00 

 

354. 

W-1099 - Tobacco Tax Stamp – Used, with 
indistinct date cancel. Victory / Fifty Cigars / 
P7.00 per M. ‘Commonwealth of the 
Philippines’ in red. Two pulled perfs near left 
bottom, otherwise very fine. Previously 
unlisted in Warren (refer to notes after W-
1097). Very Scarce. 

70.00 

 

355. 
W-1383 - Tobacco Tax Stamp – Used. 
Perfin cancel. Rough perfs at bottom, most 
noticeable on right half. Scarce.  

80.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

356. 

Interest Certificate – Fourth Series 
Metropolitan Water District six months 
interest of P2.50 due on May 1, 1936. Ten 
circular hole punches. Receipt #1072. Minor 
foxing. Unusual. 

10.00 

 

357. 

Interest Certificate – Third Series 
Metropolitan Water District six months 
interest of P5.00 due on March 15, 1938 
Treasury Bureau purple handstamp on both 
copies. Receipt #s 91 and 124. Minor edge 
toning otherwise nice looking items. 

20.00 

 

358. 

Interest Certificate – Third Series 
Metropolitan Water District six months 
interest of P2.50 due on May 15, 1939. Two 
circular hole punches. Receipt #1150. Minor 
creasing and small stain on top left. Unusual 
item. 

10.00 

 

Foreign Stamps and Covers 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

359. 

Spain – 75c 1887 Papel Sellado cut piece, 
N. 1.176.250. Vertical creases most 
noticeable on right cutting through serial 
number. Used, with manuscript on reverse. 
Hinge remnant on reverse. Good overall 
appearance. 

2.00 

 

360. 

Japan – 1909 Inbound cover from Japan to 
Jolo from the American Embassy in Tokyo 
(embossed on top left of cover). Tokyo – 
August 11, 1909 departure CDS. Manila and 
Jolo receiving postmarks on reverse (August 
23 and August 31 respectively). Rough 
opening on reverse but intact on front. 
Lovely cover in good condition. 

15.00 

 

361. 

Postal Card - Japan – Unused. Showing 
Admiral Sperry and Sailors witnessing a 
Geisha Performance at Yokohama, Japan. 
Minor corner damage at top right and bottom 
right. Fresh appearance. 

10.00 

 

 



Books and Publications 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Pictured Lot 

362. 

Philippine Postage Stamp Handbook. By 
Peter W. A. Harradine; 1987; Jefferson, NC 
28640, USA. Hard cover. 387 pages. Very 
fine condition. [Shipping outside of UK 
estimated at $20.00] 

50.00 

 

363. 

A Postal History of the Japanese 
Occupation of the Philippines 1942-1945. 
By Eugene A Garrett. Used copy in very fine 
condition. Jacket showing small tear on 
bottom left of front and minor wear on top of 
centre spine. Signed copy from Gene to Alan 
Walder. Excellent reference and much sought 
after book. [Weight approx 2.5kg with 
Shipping charges outside of UK estimated at 
$45.00] 

50.00 

 

 
 
 

Thank You and Good Luck with Your Bids !!! 


